
 
 

GABINETE DA REITORIA 
 

EDITAL Nº 111/2021-GRE 
 

RETIFICA, O EDITAL REFERENTE A OITAVA 
CHAMADA, DO 2º PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO/2020, PARA CONTRATAÇÃO 
DE DOCENTE DA UNIOESTE, POR PRAZO 
DETERMINADO, EM REGIME ESPECIAL. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 

de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
considerando a Portaria nº 1334/2021-GRE, de 25 de maio de 2021, 

publicada no Diário Oficial do Estado nº 10943, de 26 de maio de 2021, a qual 
homologou os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2020, para contratação 
de docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº 068/2021-GRE, de 21 de julho de 2021, a 
qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo Simplificado/2020 
para docentes da Unioeste, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exclui do Anexo I, do  Edital n° 109/2021 – GRE, referente a 8ª 

Chamada do 2º Processo Seletivo Simplificado/2020 da Unioeste; 
 
Área/matéria: Odontopediatria e Clínica Integrada Infantil  
Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 40 
Nayara Gonçalves Emerenciano  RG 10.716.808-7 1º Lugar 

 
Área/matéria: Dentística Restauradora I  
Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 20 
Marina Gullo Augusto RG 44968490-8 1º Lugar 

 
Art. 2º Inclui a vaga abaixo no Anexo I do  Edital n° 109/2021 – GRE, 

referente a 8ª Chamada do 2º Processo Seletivo Simplificado/2020 da Unioeste; 
 

Área/matéria: 
Metodologia do treinamento esportivo: Modalidades 
esportivas 

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 40 
Cesar Luis Teixeira RG 45182711 1º Lugar 

 
Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos 

Humanos da Reitoria da Unioeste. 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 

Cascavel, 20 de agosto de 2021. 

 

 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor

 


